STATUT
AKT THEMELIMI

I Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
“HANA 2024" SH.P.K

Hyrje

Sot n¢ datén 01/12/2024 sipas Aktit t& themelimit me cilésiné e administratorit po formulojmé ke
status t& Shqoqérisé me Pérgjegjési ¢ Kufizuar “HANA 2024" SH.P.K Shoggria gézon statusin ¢
personit juridik shqiptar dhe si e tillé né respektim t& neneve 24-38 & Kodit Civil dhe ligjit
Nr.9273 daté 03.05.2007 " Pér Qéndrén Kombétre t& Regjistrimit" fiton personalitet juridik e par pasajeé
do t& fillojé aktivitetitn e saj pas regjistrimit ng Regjistrin Tregtaré t& Qéndrés Kombétare t& Biznesit si
dhe n€ organet tatimore . ng zbatim t& neneve 20/1, 26,28,32.35. t¢ po ketij ligji , si dhe gjithashtu
mbéshtetje 1€ Nenit 230 ¢ ligjiit nr 9901 daté 14/04/2008, “Pér tregétarét dhe Shoqérite
Tregétare™ Aktiviteti i shogérisé do t& zhvillohet duke u mbeshtetur ng dispozitat e kétij Statusi.

Kreu 1
Themelimi, Emri, Objekti, Koh#zgjatja, Selia

Neni 1;
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot. mé& 01/12/2024, u krijua,njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“*HANA 2024” SH.P.K

(2) Themeluesite shoqérisé jane si me poshte vijon;

1. Z. Rezart Merkaj , atésia Myftar lindur né Patos né daté 04/06/1 982, me shtetési shqiptare,
madhor, me zotési té ploté pér ¢ vepruar, mbajtés i ID Nr I20604080M léshuar né datén
24/09/2020.

Neni 2:
Objekti
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

» Aktiviteti i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte “Restorant, stacion plazhi. etj”.
’ Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do 1€ jeté e pa pércaktuar, Ajo do t& drejtohet nga Administratori, Z.Rezart
Merkaji cili &shté dhe ortaku I vetem ishogérisé. Shogéria mund t& prishet ose t& pushojé aktivitetin ¢

saj me njé vendim t& Asambles¢ s& Pérgjithéshme té ortakéve, né bazé t& légjislacionit Shgiptar dhe
statutit t& shogérisg.
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Neni 4:
Selia

(1) Shogéria do t& keté seling e saj ligjore né adresén:

" Rr. Persefoni Kokedhima nr. 12, Lagjja Skaloma, Qeparo, Shqiperi”

Neni 5:
Vula

Shogéria do t& keté vulén e saj.
Neni 6
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 10,000 Leké (dhjete mije) i ndaré me 1 kuote .
Pjestmarrja € themeluesve né kapitalin e shoqérisé &sht€ n€ pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

I. Ortaku Z. Rezart Merkaj Zoterues i | kuote me vleré & pérgjithshme 10,000 (dhjete mije) Leke g&
pérben 100% té kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

Neni 7
Depozitimi i kapitalit
Kapitali themeltar do t& depozitohet prané njérés prej bankave té nivelit t& dyté q& operojnt né
Republikén e Shgipérisé, ku dhe do té celet llogaria rrjedhése e késaj shogirie.

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakéve Eshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogerisé q& miraton cdo ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né lig).

Neni 9
Administrimi

(1) Asambleja e pErgjithshmre eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratorét e shogérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit n& Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund

t¢ emérohen si administratorét e njé shoqérie 1@ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emé@rim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita &shté i paviefshém.

(3) Personat e mé&poshtém caktohen si Administratoré té paré t& shogérisé deri né emérimin e tyre nga

mbledhja e paré ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme.
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Té dhénat e identifikimir:

1. Z, Rezart Merkaj , atésia Myftar Jindur né Patos né daté 04/06/1982, me shtetési
shgiptare, madhor, me gotési & ploté pér t¢ vepruar, mbajtés i ID Nr 120604080M [éshuar né
datén 24/09/2020.

Neni 10
Kompetencat e Administratoréve

Administrator8t kang té drejté e detvrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&€ shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqgérisé;
¢inénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe,
sébashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé
s¢ pérgjithshme p& rmiratim;

d) krijojné njé system paralajmérimi n€ kohén e duhur p&r rrethanat, q¢ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé:

dh) kryejng regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme 1€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit;

¢) raportojné pérpara asamblesé s€ pérgjithshme n# lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) kryejné detyra t& tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né raste kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né€ vazhdim.

-shoqéria propozon t€ shes€ apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kang njé vieré mé t€ larté
se 5 pérqind t& ascteve t& shoqéris€, g rezulton né pasqyrat e fundit financiare 1€ certifikuara.
-shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kang
vleré mé t€ lart® se 5 pergind t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasqyvrat e fundit financiare té
certifikuara,

Nése asambleja e pérgjithshme em&ron mé& shumé se nj& administrator, ata e administrojn& bashkérisht
shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé t& zakonshme.
Padité, ¢ lidhen me shpérblimin e administratorit. né bazé @€ marrédhénieve kontraktore me
shogériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 11

» Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon m& | Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qéndrén Kombétare 1& Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.
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Neni 12
Ndarja e Fitimit, Rezervat

Pas perballimit te detyrimcw.taksave,tarfmwe.shpenzimwc te ndryshme si dhe pagesa ¢ punonjesve
te punesuar si dhe perballimit te detyrimeve ndaj te treteve. Ortaket themelues dhe kur eshte rasti
Asamblea, ge aprovojne bilancin duhet te destinoje 1/20 te fitimit vjetor te shogerise te realizuar per
krijimin ¢ nje fondi te emeruar " REZERVE E DOMOSDOSHME".Ky detyrim nuk vlen per rastin
kur "Rezerva e domosdoshme" arrin 1/10 e kapitalit themeltar,

Fitimi ge perbehet nga diferenca midis fitimit vietor finaciar te sapombyllur dhe vieres se fondit
"Rezerve e domosdoshme" konforme ketij neni, I kalon ortakut te vetem ose ortakeve kur eshte rasti
(ne rastin konkret) sipas pergindjes se sccili prej tyre zoteron ne kapitalin e shogerise te nenshkruar
prej tij (ortakut) personalisht, Konkretisht, pas respektimit te sa me siper fitimi ge i takon secilit prej
ortakeve dhe konkretisht ortakut te vetem, Ortaku ose Asambleja e ortakeve me vendim mund te
vendose per formimin e fondeve te tjera dhe menyren e shperndarjes se tyre, mjafton ge kjo
shperndarje te mos sjelle zvogelim

Neni 13

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
treglare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per gdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gijykata Shgiptar

Nenil5

Dispazita pérfundimiare

Statuti i shogerise "HANA 2024" SHPK perpilohet ne 2 kopje origjinale secila dhe nenshkruhet ne
cdo flete prej ortakeve themelues te saj ,pasi iu lexua ne deklarojne se e kuptojne dhe e aprovojne ate
si te tille.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR
» “HANA 2024 SH.P.K
Z. Rezart Merkaj
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